ZICO 2022 SH.P.K

AKTII THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ZICO 2022" SH.P.K.

Neni 1
Themelimi

Sot me date 10.05.2022, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
Shogerite Tregtare", kodin civil dhe ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 themelohet Shoqeria me
Pergjegjesi to Kufizuar "ZICO 2022" SH.P.K.

Kjo shogeri themelohet nga Shpetim Kurtari, ne moshe madhore i datelindjes 03.03.1971,
lindur dhe banues ne Berzhite, Tirane, identifikuar me mjet identifikimi me numer personal
H10303054H.

Neni 2
Selia dhe Kontakti

Selia e shogerise do te jete ne gytetin e Tiranes ne adresen: Njesia Administrative Berzhite,
Rruga e Mujarakeve te Poshtem, Nr.11, Berzhite, Tirane - Shqiperi. Posta elektronike eshte
shpetimkurtari@gmail.com, ndersa numer kontakti eshte 0692490458.

Adresa e shogerise mund te ndryshohet vetem me vendimin e ortakeve.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "ZICO 2022" SH.P.K. eshte i pacaktuar,
duke filluar nga data e rregjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit.

Neni 4
Objekti i Veprimtarise
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

e Sherbim transporti me automjete te destinuara per sherbim transporti udhetaresh, nxenesish
shkollash, punetoresh, furgon sherbimi dhe turizmi etj. Ofrimi i sherbimit taksi.

e Dhenia dhe marria me qera ¢ automjeteve te tonazhit te ndryshem me ose pa shofer.
e Blerja dhe ose shitja/tregtimi i automjeteve te tonazhit te ndryshem.

 Te tregtoje te gjitha sherbimet e mallrat e lejuara nga legjislacioni shqipetar.




ZICO 2022 SH.P.K

Neni 5
Kapitali i Shoqgerise

Kapitali themeltar i shogerise "ZICO 2022" SH.P.K eshte 10.000 (dhjete mije) Leke, i ndare
ne | (nje) kuote dhe ge i perket ortakut te vetem Shpetim Kurtari.

Neni 6
Organet e Shoqerise dhe Asambleja
Organet drejtuese te shogerise "ZICO 2022" SH.P.K. jane:
Asambleja e Ortakeve, oragani me i larte vendmi marres.

Administratori i shogerise eshte Shpetim Kurtari. Shogeria administohet nga administrator i
saj, i cili do ta perfaqesoje shogerine ne marredheniet me te trete per nje periudhe 5 (pese)
vjecare.

Neni 7

Te drejtat dhe detyrat e asamblese, organizimi i shogerise, marredheniet me persona fizike dhe
juridike vendas apo te huaj shprehen ne statut, i cili bashke me aktin e themelimit jane
dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per zhvillimin e aktivitetit te saj.

Neni 8
Veprimtarine e saj shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin ne fuqi Shqiptar.

Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike dhe juridike si dhe me organet shteterore zgjidhen
me mirekuptim, me ane te dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit Shqiptar ne fuqi.
Kur mjetet e permendua me lart nuk japin rezultat, atehere zgjidhen ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Neni 9
Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te

Biznesit, Tirane. Ne te njejten dite shoqeria "ZICO 2022" SH.P.K njihet si person juridik.

Ky akt themelimi formulohet ne gjuhen Shqipe dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje.

Ortaku i Vetem i Shogerise
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